
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
PORTARIA N.º 172/2025 
DE 07 DE ABRIL DE 2025 
 
NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE 
DESEMPENHO NO ESTÁGIO PROBATÓRIO. 
 
VILMAR DE BIASI – Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,  

 
Considerando as disposições do art. 41, da Constituição Federal, com 

a redação dada pela Emenda Constitucional nº 19/98; 
 
Considerando os art. 20, 21 e 22, da Lei Municipal nº 1601/2002, de 

30.07.2002, Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município,  
 
Considerando o Decreto Municipal nº 1160/2000, de 28.02.2000.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os Servidores efetivos, integrantes do Quadro de 
Cargos e Funções do Município, abaixo nominados, para integrarem a COMISSÃO ESPECIAL 
DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO NO ESTÁGIO PROBATÓRIO para os atos de   
acompanhamento e avaliação dos servidores nomeados em cargo de provimento efetivo, 
conforme segue: 
 

NOME DO SERVIDOR CARGO 
Ana Paula Pasinato  Auxiliar de Administração 
Luiz Carlos Mendes Quelin Fiscal Tributário 
Flavia de Paula  Assessor Administrativo  

  
   Art. 2º A Comissão Constituída será presidida pela Servidora Ana Paula 
Pasinato e atos avaliatórios deverão seguir os critérios do Decreto Municipal nº 1160/2000, de 
28.02.2000. 
 

   Art. 3º Fica Revogada a Portaria nº 297/2023, de 20.06.2023. 
 

Art. 4º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 07 DE ABRIL DE 2025 

 
 
 

Vilmar de Biasi  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 07 DE ABRIL DE 2025 
               
 
 
   Cezar Roberto Menegat  
Sec. Geral da Administração  


